
Contacto

Teléfono +34 961971900
Fax +34 961971983
Correo Electrónico direccion@vaersa.com

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp Neg CP 6/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2017
a las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Valenciana d'Aprofitament Energètic de Residus S.A. (VAERSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vaersa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra de un cañón nebulizador neumático para su instalación en vehículo
Pick-Up

Valor estimado del contrato 23.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.

Clasificación CPV
16400000 - Aparatos de pulverizar para la agricultura o la horticultura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver Pliego para el lugar de entrega del equipo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado a la única oferta admitida al procedimiento de contratación ajustándose ésta a los requisitos técnicos y
económicos exigidos

Adjudicado

Adjudicatario

TECTRAPLANT, S.L.
NIF B46649919
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://www.vaersa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.829 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.829 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la única oferta admitida y que se ajusta a los requisitos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo 25/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Porcedimiento Negociado con Publicidad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2017 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2017 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/09/2017 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/10/2017 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas centrales de VAERSA

Dirección Postal

Avda de les Corts Valencianes
(46015) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2017 a las 12:00 horas
Apertura pública de ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad Medio Ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g%2BYjUgn%2BsY QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002734007 |  2017-573751 | jue, 26 oct 2017 13:43:00:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89545313904413892727236441102762465332 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g%2BYjUgn%2BsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

